
 

GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 
EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Decreto n. 10 

di data 22.0.2024  

 

Oggetto: “Premio per la Sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità Sostenibile” del GECT Euregio Senza Confini. 
Approvazione e pubblicazione sul sito istituzionale del GECT Euregio Senza Confini del Bando e dei relativi allegati. 
 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 
 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi 
cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali 
strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione 
territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

VISTA la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008); 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT Euregio Senza Confini al Registro istituito con D.P.C.M. del 
6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 
dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT Euregio Senza Confini firmati dai Presidenti delle 
Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT Euregio Senza Confini e, in particolare, l’art. 
18, comma 1, lett. b) il quale prevede che il Direttore del GECT Euregio Senza Confini è il soggetto preposto per le 
competenze inerenti l’attività gestionale del GECT e l’art. 21, commi 1 e 2, il quale prevede che il Direttore dispone 
i pagamenti e gli ordinativi di incasso; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT Euregio Senza Confini e, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. b), il 
quale prevede che il Direttore del GECT Euregio Senza Confini, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e 
gestione dell’attività finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che 
alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT Euregio Senza Confini 2024-2026, approvato dalla XXIIIᵃ 
Assemblea del GECT Euregio Senza Confini tenutasi il 17.11.2023; 

DATO ATTO che, durante la medesima XXIIIᵃ Assemblea del GECT Euregio Senza Confini, è stato approvato, tra 
gli altri, l’Ordine del Giorno n. 3 (OD3) “Valutazione del Premio per la Sostenibilità Ambientale dell’anno 2022”; 

DATO ATTO che, nel corso della discussione dell’ODG di cui sopra è stato proposto di organizzare una seconda 
edizione del Premio per la Sostenibilità dedicandolo al tema specifico della mobilità sostenibile, tenuto conto 
delle sinergie che si potrebbero creare con il progetto “EU-MOVE: TPL Senza Confini”, finanziato a valere sul 
Programma Interreg Italia-Austria, di cui il GECT è beneficiario unico;  

DATO ATTO che il Presidente del GECT Euregio Senza Confini ha proposto al Direttore del GECT Euregio Senza 
Confini di organizzare il Premio per la Sostenibilità per il 2024 e di prevedere una dotazione finanziaria pari a quella 
dell’edizione 2022;  

RILEVATO che tali proposte sono state approvate all’unanimità dagli aventi voto nell’Assemblea del GECT 
Euregio Senza Confini;  



 

DATO ATTO che il GECT Euregio Senza Confini mette complessivamente a disposizione per la succitata iniziativa 
euro 180.000,00 (centottantamila/00) del Bilancio annuale e pluriennale del GECT Euregio Senza Confini 2024-
2026; 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere con la pubblicazione di un Bando intitolato “Premio per la 
sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità Sostenibile” con il quale il GECT Euregio Senza Confini sostiene progetti, 
buone pratiche e iniziative legate al tema della mobilità sostenibile, in particolare quella relativa alla mobilità di 
persone, favorendo lo sviluppo ambientale, sociale ed economico e tenendo conto dell’impatto sul territorio;  

RITENUTO quindi di approvare, così come stabilito durante la XXIIIᵃ Assemblea del GECT Euregio Senza Confini, 
tenutasi in data 17.11.2023 in modalità virtuale, i seguenti atti, facenti parte integrante del presente decreto: 

- Bando “Premio per la sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità Sostenibile” in lingua italiana e tedesca; 

- Il modello “Allegato A – Domanda di ammissione”, allegato al suddetto Bando, in lingua italiana e tedesca; 

RITENUTO altresì di: 

- pubblicare il succitato bando “Premio per la sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità Sostenibile” sul sito 

istituzionale del GECT Euregio Senza Confini in data 23.01.2024 con scadenza fissata al 20.02.2024; 

- mettere a disposizione del succitato Bando “Premio per la sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità 

Sostenibile” euro 180.000,00 (centottantamila/00) del Bilancio annuale e pluriennale del GECT Euregio 

Senza Confini 2024-2026; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DECRETA 

1. di procedere all’approvazione del bando “Premio per la sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità Sostenibile”, in 

lingua italiana e tedesca, con il quale il GECT Euregio Senza Confini sostiene progetti, buone pratiche e iniziative 

legate al tema della mobilità sostenibile, in particolare quella relativa alla mobilità di persone, favorendo lo 

sviluppo ambientale, sociale ed economico e tenendo conto dell’impatto sul territorio; 
 

2. di pubblicare il bando “Premio per la sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità Sostenibile”, in lingua italiana e 

tedesca, sul sito istituzionale del GECT Euregio Senza Confini in data 23.01.2024 con scadenza fissata al 

20.02.2024. 
 

3. di mettere a disposizione del succitato bando “Premio per la sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità 

Sostenibile” euro 180.000,00 (centottantamila/00) del Bilancio annuale e pluriennale del GECT Euregio Senza 

Confini 2024-2026. 

 

Trieste, 22.01.2024           
                                                                                          

La Direttrice del GECT “Euregio Senza Confini” 
Dott.ssa Sandra Sodini 

(firmato digitalmente) 
 


		2024-01-23T10:44:41+0000
	Sandra Sodini




